

P r o t o k ó ł

z połączonego posiedzenia Komisji Inicjatyw, Planowania i Finansów, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych Rady Gminy Białośliwie odbytego w dniu 24.02.2025 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Białośliwiu.

Początek posiedzenia - 14:00

Zakończenie posiedzenia - 18:50

Obecni członkowie Komisji: Betański Janusz, Brągiel Krystyna, Burzyński Mirosław, Furman Tomasz, Kabatek Mateusz, Kozak Maria, Rybak Agnieszka, Ryś Rafał, Sonnenberg Krzysztof, Strojek Piotr, Suska Joanna, Szweda Rafał, Wolny Ryszard.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Dawid Tatera, Skarbnik Gminy Pani Danuta Polachowska , Zastępca Wójta Pan Michał Andrzejak, Pani Karolina Ramusiewicz, Pani Grażyna Charczyńska.

Porządek posiedzenia:

1. Przywitanie, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie materiałów na XII sesję Rady Gminy Białośliwie.
3. Omówienie spraw bieżących.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie obrad.

Ad 1/ Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Wolny. Powitał wszystkich przybyłych radnych, następnie przedstawił porządek obrad komisji połączonych i prawomocność obrad. Obecnych 13 radnych na 15 ustawowego składu. Do porządku posiedzenia wniosków nie zgłoszono, radni „za” przyjęciem porządku obrad.

Ad 2/ Komisje zapoznały się z następującymi materiałami sesyjnymi:

1. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białośliwie na 2025 rok.

Szczegółowych wyjaśnień udzieliła Pani Karolina Ramusiewicz.

Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Białośliwie realizuje FHU ZIBI - Schronisko CYWIL Zbigniew Chmielewski z siedzibą w Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez Urząd Gminy Białośliwie lub działając na zlecenie Urzędu (telefoniczne zgłoszenie przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy).

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny Aresik lek. wet. Agnieszka Paluszkiewicz, 64-830 Margonin, Rynek 23

Zarządzeniem nr 6.2025 Wójta Gminy Białośliwie z dnia 22 stycznia 2025 r. projekt przedmiotowej uchwały poddany został trybowi konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2024 r., poz. 1491 ze zm.).

W wyznaczonym w powyższym Zarządzeniu terminie do Urzędu Gminy Białośliwie nie wpłynęły żadne uwagi, zastrzeżenia ani opinie na temat projektu uchwały poddanego konsultacjom społecznym.

Obecnie w schronisku znajdują się 4 psy i 1 kot.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Podjęto również rozmowy w ramach Programu „Czyste Powietrze”.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy prawa własności nieruchomości gruntowej o nr 1129 położonej w Białośliwiu wraz z istniejącą zabudową od Skarbu Państwa reprezentowanego przez Starostę Pilskiego.

Szczegółowych wyjaśnień udzieliła Pani Grażyna Charczyńska.

Obecnie nieruchomość pozostaje w trwałym zarządzie Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, którego wygaśnięcie nastąpi w maju bieżącego roku. W związku z faktem, iż w październiku 2023 roku, posterunek Policji został przeniesiony do nowej siedziby przy ulicy Dworcowej a poprzedni obiekt był niewykorzystany, Komenda Wojewódzka złożyła wniosek do Starosty Pilskiego o wygaszenie trwałego zarządu. W międzyczasie, Gminie Białośliwie pozyskała tytuł prawny do władania nieruchomością w postaci umowy użyczenia (do momentu wygaszenia trwałego zarządu) na lokalizację w budynku tymczasowej siedziby Biblioteki

Publicznej w Białosłiwu. W obecnej siedzibie tj. Domu Kultury odbywa się gruntowny remont, którego zakończenie przewidywane na koniec sierpnia 2025r.

W trakcie zabiegania o umowę użyczenia przedmiotowego lokalu przeprowadzone były wstępne rozmowy na temat ewentualnego, nieodpłatnego przejęcia mienia od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Białosłiwie, których kontynuację prowadził obecny Wójt Gminy. Dnia 11.02.2025 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo od Starosty Pilskiego z prośbą o podanie informacji czy Gmina Białosłiwie byłaby zainteresowana przejęciem opisywanej nieruchomości.

Jednym z celów przejęcia byłoby utworzenie odrębnej siedziby dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białosłiwu. Środki na dostosowanie budynku do potrzeb funkcjonowania w nim jednostki GOPS pozyskać można, między innymi, z funduszu Krajowego Planu Odbudowy.

W chwili obecnej na piętrze budynku znajduje się mieszkanie pracownicze najmowane przez byłego pracownika policji. Przejęcie budynku jest jednoznaczne z przejęciem obecnego lokatora. Niemniej jednak, Gmina zyskuje jeden lokal mieszkalny w dobrym stanie technicznym.

Wymogiem niezbędnym do wszczęcia procedury przekazania, zarówno ze strony Skarbu Państwa, jak również Gminy Białosłiwie, jest przedłożenie zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości wyrażonej w formie uchwały podjętej przez Radę Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Białosłiwie na 2025 r.

Propozycje zmian w budżecie gminy na rok 2025 r. przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy. W trakcie dyskusji dodatkowe wyjaśnienia udzielał Wójt, Skarbnik, Zastępca Wójta. Do propozycji zmian wniosków nie zgłoszono.

Wójt zgłosi autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Białosłiwie na rok 2025 i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2030 dot. „Przebudowa drogi gminnej nr 129613P w Pobórcie Wielkiej”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białosłiwie na lata 2025-2030.

Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej jako konsekwencje zmian wprowadzonych w uchwale o zmianach budżetowych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwała uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom w Gminie Białośliwie.

Uchyła się w całości uchwałę nr XXXVI.224.2022 Rady Gminy Białośliwie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom w Gminie Białośliwie w związku z zaskarżeniem jej w całości przez Prokuratora Rejonowego w Chodzieży do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. Na dzień jej podejmowania, czyli w 2022 roku istniał pogląd, że uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet przewodniczącym jednostek pomocniczych nie jest aktem prawa miejscowego, ale jedynie przepisem wewnętrznym (aktem kierownictwa wewnętrznego). Obecnie według dominującego poglądu, uchwała rady gminy przyjmowana na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi akt prawa miejscowego. Uchylenie uchwały powinno nastąpić w takim samym trybie, w jakim uchwała derogowana weszła w życie. Charakter prawny derogacji musi być obowiązkowo taki sam, jak aktu uchylanego. Wobec powyższego, jedynym legalnym sposobem uchylenia uchwały, której nie przypisano waloru aktu prawa miejscowego, jest tzw. uchwała zwykła.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom w Gminie Białośliwie.

Wójt Pan Dawid Tatera przedstawił dwa warianty projektu uchwały:

- I wariant

Ustala się dietę dla sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Białośliwie w formie miesięcznie wypłacanego ryczałtu w wysokości 500 zł.

Głosowanie: 8 radnych „za”, 6 „wstrzymuje się”, 0 „przeciwko”

- II wariant

Dieta przyznawana w zależności od liczby mieszkańców danego sołectwa:

1) do 250 mieszkańców – 450,00 zł

2) od 251 do 500 mieszkańców – 500,00 zł

3) od 501 do 1000 mieszkańców – 550,00 zł

4) powyżej 1000 mieszkańców – 700,00 zł

Głosowanie: 1 radny „za”, 5 „wstrzymuje się”, 8 „przeciwko”

Po obszernej dyskusji w tym temacie radni zdecydują, że na sesji poddany pod głosowanie zostanie I wariant projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała I wariant projektu uchwały.

Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Klastra Energetycznego.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Pan Wójt.

Pierwsze rozmowy na temat klastra energetycznego rozpoczęły się w roku 2023. Okazało się, że Gmina Białośliwie ma być liderem, niestety wcześniej nie podjęto uchwały w tym temacie.

„Krajeński Klaster Energetyczny” jest dobrowolnym porozumieniem przedsiębiorców, jednostek badawczo-naukowych, jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych oraz organizacji i instytucji wspierających odnawialne źródła energii i propagujących idee poszanowania energii i ochrony środowiska, działających w granicach administracyjnych Powiatu Pilskiego.

Celem strategicznym Klastra jest budowa samowystarczalnego energetycznego obszaru i gospodarki efektywnie korzystającej z zasobów czystej i efektywnej energii, w oparciu o lokalne zasoby odnawialnych źródeł energii, a także ograniczenie emisji gazów cieplarnianych. „Krajeński Klaster Energetyczny” ma służyć interesowi publicznemu poprzez:

- 1) efektywne wykorzystanie lokalnych zasobów energetycznych służących produkcji energii elektrycznej i ciepłej w odnawialnych źródłach energii,
- 2) poprawę efektywności energetycznej, w tym również rozwój efektywnych energetycznie systemów ciepłowniczych,
- 3) realizację projektów służących rozwojowi inteligentnych sieci elektrycznych (ang. Smart grids) wraz z systemami magazynowania energii na obszarze jego działania,
- 4) kreowanie i wdrażanie przedsięwzięć z zakresu elektro mobilności transportu zbiorowego i indywidualnego.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała I wariant projekt uchwały.

Ad 3/ Radni wraz z Panem Wójtem omówili sprawy bieżące min.

- Przedstawienie mapy z usytuowaniem, na jakim obszarze mogą stać wiatraki
- zapoznanie się z koncepcją zagospodarowania obiektów gminnych

- Budynek po gimnazjum – utworzenie Klubu Malucha w Gminie Białośliwie (2026-2028)

- Budynek w parku (obecne przedszkole)

Wariant I przeniesienie lokatorów i utworzenie kompleksowego centrum społecznego (Klub Seniora, Klub Rodziny, Klub Malucha)

Wariant II brak możliwości przeniesienia lokatorów i częściowe zagospodarowanie budynku (Klub Rodziny, Klub Malucha)

- Budynek po Posterunku Policji – przeznaczenie budynku na potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

- Budynek po Przedszkolu w Niezychowie – mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane

- Pan Wójt poinformował o piśmie z Prokuratury w Chodzieży odnośnie umorzenia postępowania
- Odczytał notatkę służbową ze spotkania z właścicielem działek nr 913 wraz z jego małżonką. Cała dokumentacja wraz z wnioskiem zostanie przekazana kancelarii prawnej w dniu 26 lutego br.
- przedstawienie planu ogólnego dla Gminy Białośliwie - wstępna koncepcja

Ad 5/ Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował i zakończył spotkanie.

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Wolny

Sporządziła: Agnieszka Maternowska